# Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

# Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

16. Juli 2018

Am Dienstag, 17. Juli 2018, 9.00 Uhr, besichtigt Herr Ministerpräsident Dr. Markus Söder eine Ausstellung mit dem Schwerpunkt "Flugtaxi und elektrisches Fliegen der Zukunft" im Hofgarten der Staatskanzlei. Hier werden bemannte und unbemannten Flugsysteme zu sehen sein, zum Beispiel:

- Flugtaxi und Flugtaxi-Simulator
- Kleinflugzeug mit extrem leistungsfähigen Elektromotoren ("Antrieb der Zukunft")
- Elektrisch angetriebene Profi-Drohnen, die Einsatz beispielsweise bei der Bahn oder der Polizei finden
- Modelle von **Personenflugzeugen** mit teilelektrischem Antrieb

Ausgestellt, präsentiert und teilweise vorgeführt (Flug) werden die Modelle von "Siemens", "Volocopter", "RUAG", "Quantum-Systems", "Lilium", "MTU", "Deutsches Luft- und Raumfahrtzentrum" und "TUM/Autoflight X".

## Hinweis für Berichterstatter:

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Der Termin eignet sich besonders gut zur Bildberichterstattung. Aus organisatorischen Gründen wird um vorherige Anmeldung per E-Mail unter medienbetreuung@stk.bayern.de gebeten. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.

Um 10:00 Uhr leitet Herr Ministerpräsident die Sitzung des Ministerrates in der Staatskanzlei. Das Kabinett befasst sich im Schwerpunkt mit den Bereichen Hochschule und Forschung, zum Beispiel einer Strategie zur Luftmobilität, Healthcare-Robotik und Weiterentwicklung der Fachhochschullandschaft in Bayern. Über die wesentlichen Ergebnisse der Beratungen informieren Ministerpräsident Dr. Markus Söder, Wissenschaftsministerin Prof. Dr. Marion Kiechle und Wirtschaftsminister Franz Josef Pschierer

im Rahmen einer Pressekonferenz um 12.30 Uhr in S 103 der Staatskanzlei.

#### Hinweis für Berichterstatter:

Zu Beginn der Kabinettssitzung sind Bildaufnahmen möglich. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.

Im Anschluss an die Pressekonferenz (13:00 Uhr) unterzeichnet Herr Ministerpräsident Dr. Markus Söder gemeinsam mit Wissenschaftsministerin Prof. Dr. Marion Kiechle und 32 Hochschulpräsidentinnen und -präsidenten das "Innovationsbündnis Hochschule 4.0" im Kuppelsaal der Bayerischen Staatskanzlei. Ziel des Bündnisses ist es, die Hochschullandschaft in Bayern nachhaltig zu stärken und zukunftssicher aufzustellen.

## Hinweis für Berichterstatter:

Medienvertreter sind herzlich eingeladen. Aus organisatorischen Gründen wird um vorherige Anmeldung per E-Mail unter medienbetreuung@stk.bayern.de gebeten. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.

#### **Grundsätzlicher Hinweis:**

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://q.bayern.de/datenschutzhinweise.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

